MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

EDITAL Nº 25, DE 31 DE MARÇO DE 2023

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri torna público o resultado preliminar do Concurso Público para
Professor de Magistério Superior, Adjunto - A, para a área de Ciências da
Saúde, Ciências Biológicas E Ciências Agrárias / Ciências da Saúde (Subáreas- Nutrição,
Medicina I e II, Enfermagem, Saúde Coletiva) ou Ciências Biológicas (Subárea - Ciências
Biológicas II) ou Ciências Agrárias (Subárea - Ciência de Alimentos), Campus JK em
Diamantina, objeto do Edital n.º 25/2023.

Candidato Prova Dissertativa Prova Didática Prova Atividades
Acadêmicas

Prova
de

Título

Nota
Final
das

provas

Profa.
Géssica

Prof.
Marcos

Profa.
M.

Letícia
Média Profa.

Géssica
Prof.

Marcos

Profa.
M.

Letícia
Média Profa.

Géssica
Prof.

Marcos

Profa.
M.

Letícia
Média Valor

único
Média

Mariana de
Souza Macedo

8,00 9,37 10,00 9,12 9,00 8,85 10,00 9,28 10,00 9,66 10,00 9,89 7,25 8,88

Patrícia
Pinheiro de
Freitas

8,00 9,73 7,80 8,51 7,45 6,35 9,20 7,67 8,30 6,10 10,00 8,13 10,00 8,57

Nathália Luíza
Ferreira

7,90 9,15 9,30 8,78 8,43 8,58 9,10 8,70 9,30 8,58 10,00 9,29 5,86 8,16

Lucas Daniel
Sanches

6,10 7,62 8,70 7,47 8,70 8,63 10,00 9,11 10,00 9,50 10,00 9,83 1,95 7,09

Maria Olímpia
Ribeiro do Vale

Almada
4,30 7,34 4,50 5,38 6,00 7,90 8,10 7,33 7,20 7,43 8,50 7,71 7,93 7,08

Natalia Tenuta
Kuchenbecker
do Amaral

6,00 7,97 8,00 7,32 7,90 9,70 9,70 9,10 9,80 9,46 10,00 9,75 2,02 7,04

Diamantina, 16 de outubro de 2023

DÉBORA CRISTINA DOS SANTOS

Documento assinado eletronicamente por Debora Cristina dos Santos,
Chefe de Divisão, em 16/10/2023, às 14:33, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1222765 e o código CRC F6671FA2.

Referência: Processo nº 23086.004405/2023-14 SEI nº 1222765

RG9jdW1lbnRvIFF1YWRybyBkZSBub3RhcyAoMTIyMjc2NSk=         SEI 23086.004405/2023-14 / pg. 1